
HHOd našich přátel

Váš jakýkoliv dárek který
může býti snadně a šetrně ob-

starán z našich nesmírných
Xmas zásob

Mnoholetou zkušeností v jiečlivém vybírání
vánočních dárků vždy zachová vAním ing vyššího

stupně — vždy udržováním zásob na nejvyšší je-jíc- h

udře růzností n výteéností — jest dosaženo ne-

obyčejných bohatých náhrad naším odkupníkíím v

tomto roce v podobě nevyrovnatelných hodnot

"J'auiětlívost" jest celá idee darovAní a jst zde

velmi značně zřejmá v každé zAsobé Zkušenost jo
moudrou učitelkou a k tomu naše převAŽné pro-

středky — činí veškerou tu výtečnost našich vá-

nočních zásob

íf mg Hayíďs= ?S

)'n YA lllavW naaWupíl
mUUt o Pavla Křížn jako sklep-
ník

- - Zdejší učitelky odejely min

aobofu do David Cíly na okr ku-

kuřicovou výalavu fi které 1

zdejší žáci Kiélj hojní výrobků

jíia však nedovolovalo y

se iitiii na ně mohli jetí podí-

vat líylo tu dobu velmi ípiitné
pnčiMÍ

- Hlé Marín Mílotovu ktcrA

dlela po několik měsícn nAvštívou

ii rodiny manžclfi Vk Platných
na nějaký fa ilejcla zpět do Ho

Ouiahy Věru In jí budema v lift-Ée-

kruhu poatrádat Doufáme a-- e

Že do svátkfi opět přijede zpět
- - V našem městě je dobré mí-M-

pro nábytkový obchod Míst-

nost možno levné pronajmout
fuk míla budeme mítí tento ob-

chod zda pak budou veškeré ob-

chody zda dobře zastoupeny
Mr Maboney z Orrtconu

dlel zde za obchodem Pan Maho

ni-- jest tchánem našeho oblíbené-

ho Kkaře Dra Jelínku —

Veselé svátky všem přeje
VA Platný

ZPRÁVY ZE SORIBNER NEB

Josef Puteídl odejel V so

botu do DwÍKht na návštěvu ku

své tam provdané dceři by se tam

seznámil s jejích nově přibylou
dceruškou

('has a CJcortf'! Hunsalové

dblí v pondělí v okresním městě

a obchodní jakousi záležitostí

— - Minulou sobolu bylí v sou-

sedním městě Hnyder zatčení čty-

ři ptáčci jménem Mika Shea la-uic-

Hurke Peter Kenyoii a John

(lavin městským maršálem Dan

Selu iebrem který pří prohledá-

ván! miácl ii nich osm púrfi kal-

hot a jeden balík mušclimi kte-

réžto věcí měli ovinuly kolem

fcvýeh té čímž vypadali jako silní

lidé Po odejmuti jim věcí však

jím na tloiišlce ubylo a ještě té-bo- ž

dne je maršál dopravil sem

do vězeni Druhého dne pít pro-

hledání jejich cel našel pod jed-

nou postelí jeden oblek a v jed-

nom polštáři balík hedvábné lát-

ky která tam byla vpravena a

pak polštář opět pečlivě zuApcn-dlel- i

(Iliven jest spřátelen M

vězením byv tam loňské-

ho roku dopravců pro vypůjčení
si" tašky se šatstvem kterouž ale

opomenul odvést

Manželé Albert Wolfa odje-

li v sobotu do Pieree okresu na

návštěvu odkud hc Wolf v pon-

dělí navrátil s !t ušáky kteréž po
většině rozdal mezi přátele ne-

boť zde je o ně nouze byvše již
v stříleni

Z ÓMAHY

Pánové S A Hciáuek a syn
lékárnici a vyrahitelé znameni-

tých léku na nohu 1(1 a William

cl se mulino řadili směle do pr-

vé řady ve svém oboru Starší

člen firmy pan S A licráuck

ji st v ubeliodn v Omac po dlou-

hou řadu let a svoji neúnavnou

pí ičíiilivostí a vytrvalosti zhudo

val si krásný oběhal Pícd pár-ni- a

roky vzal do závodu za člena

svého syna Stanislava lékárna
S A Iteránck & Syn je široko

daleko známá a těší se důvěře do-

mácích i přespolních krajanu

jimi ihslává íbožl V závodě do

ty čně ťirmy nalézá se poštovní !

bočka a též i Htbočid knihovnu

naší městské knihovny Letošní

ho roku maji veliký výběr váuoč

nich dárku S radisti doporu-

čujeme je do píUué krujumV
Naše česká Praha na Pl ul v

Umaíe mílie se smělo houokiti

kleootiiu-ký- zlatnickým a hodi-loiíský-

návodem jeiií se rovná

vt n pit líním obehislum tolto

ili liliu ve místě Majitelem téhož

byla vysleiiblií vyMíiln vint n tu

hned niafalo iiafnwjvýía radoslnA

vítání iiriihý dc jsme imvítíví-J- í

několik ayifi TruJilíéky a

jst fo skutečným potéícním jak

pknA líto maji avA fmmy zaří

ziny Aid J'fi nejozoroval jak

řy clivíb rychle mizí ž druhého

dne pravím p Trublíékoví - nic

plátno musím VAa jíž opustit --P-

Triihlíéka ochotní mne za-

vezl opět ku stanicí odkud na

Houpíl jsem restu do WlisliílKťtoii

h odtamtud do í!uby Vk co

tcf dál jsem nemohl I Nu íléstl
ale mám ívnkra blíže Cuby na

kterého jsem po drAté zazvoní I

Ten když zvěděl o co jcdnA i

hned zupAbl a jíž uháněl ka C'u-b-

odkud umo zavezl k p V

Kroullkovi lkint po dobrém vy-rpá-

když jsem řádně posnídal

p Kroulík zavezl umu koneéně

domíí Nu tak vidíte vzdor lo-

mu že moji manželka víecko jíž
0 mne co ten ňpaéck vyzpíval

věděla přece jei to dobřit do-

padlo Maminka umě jenom při-

pomněla abych podruhé nejezdil
do sjezdu bez heslu Na konec jn-ít- é

jednou tlumočím snleéný dík
r Peciválovi br Váníšovl a je

jích manžel kAm jakož i všem

přejí bychom se všichni
I lutři kteří jsme byli ve Wílson

zase za I léta ve Zílroví sešli Nu

hledanou a "Na zdar" všem vo-

lá Váš Anton HtrAnský

ZPRÁVY Z ADIE NEBR

— V přeilminulém týdnu při-

byl do rodiny Antona Krovu ma-

lý světooběan

Sleěna Albína Hoholkova z

íi'c Nebe dlela na návštěvě u

Krauk IoIiuiichu

A Mareš z hwiiílit přijel t'v
na dražbu lul 'íháéku

Příští čtvrtek přednášku o

evropské válce při níž ukázáno

bude na IIIHl nádherných obrazu

ze všech zemí v Kvropfí uspořádá
zde o K St V ráz cli valně zná-

mý svělový cestovatel a velíce vý-

mluvný řečník Zajisté nebude

ani jednoho krajana který by ne-

přišel posleehliouti líčení O té

hrozné válce )ak zprávy islc-váa- k

kde p Vráz jíž řečnil sdě-

lují světelné obrazy jsou prý ve-

lice krásné a vysvětleni řečníka

vysoce poněné
— Pan Vidlák st s manžel

kou byli navštívit svoji dceru pí
1

Sloupovou poblíže 1'ratfiie

— John ClhAěck od Morse

Pluffs přijel na družbu svého

otce minulý čtvrtek
— TentokrAte bude to asi vše

však příště opět nějaké zprávy z

té naší osady se čtenáři sdělím

V úctě Dopisovatel

NOVINKY Z BRUNO NEBR

Protesám Proškoveo připra-

vuje bohatý vánoční prouram

který bude proveden v naší So

kolovně ve středu 1M pros HHI

V minulém týdnu přistěho-

vali ae do našeho městečka dva

iniví krajané kteří zařídili si zde

i biivuickoti a sedlářskou ililnu

Hoši ve svých oborech jsou mistři

a dělají vesmČH dohrou práci --

novou i itaré správky důkladně

v konávaji
- Pan lvrauk H Dkřiiia yuá-m-

udejší krajan vykoupil v mi

nut'ch dnch řeznický obchod od

Mit fiřiry Vn Okřinft má zde

bratru který před válkou ujel ze

staré vlasti a jest v učený leuik
a dokonalý uzcnrtř ťdl (éž pro
lidi majíce a králíky a vutu-- všej
i n do tohoto oboru spadá a kdo si

c přej VSak pn umo nic jel
ti by mi lo někdo též na ivlč
IhMcc mohl dUbtiouti

Pau rrank Proškovec ode
I Li lHMht( kde mutiatpl

inéstuiud pro Ny c Hi lineíder Ko

vvl r tlraiu Co

i tu hyn lyl lyc novou pho A

Nvím jciitli ío fl íi'V'ovký
éedník mbo pekařský a juk nai

aain vítf lí mají pr&vy z první
ruky Víiik na toni nczihži kdo
10 byl lť zpíval j

" Ví Wilaon

housličky nn tdřie příícl
ídma clovřk nkíiol' je Jiik pnk
jA loiiu i housle hrAt k'lyž
niAm židu'" A tu přijdi-

-

pan

McCoy - praví j housb- - najdem
A tak se slulo jak pan Mc(!oy

ří k' housliéky zhk Utřlictají když
se k ním prsiíéky přidají — hu-

ba ha! Hrdecný pozdrav redak-

ci ] 'ok rok ii a vaciiiu jeho cteníř-s- t

vu VAelav Wiuiřk

MIINUKN Kuna ') prosinec
I!tH Jsciu fcily jíž doma a to-

to plsí uby ten tam když psul v

Pokroku o Antonu Htríiiskýin

byl bc sliirostí Vc svých zprA-vAc-

sděloval jak prý HtrAnský

na cestě od br I 'ccí Vlila doinfl

niuacl jití zpět do lltillu a něja-

kou mýlkou Sel deset blockTi a pří
lom spmil do honu místo iiiillu

Zprivu tu iiiiái 'ctli nežli jsem

přijel doiiift a tak si mfiŽetc

jlik se polekali Ihile psul í

Více o něm nevím Kdyby mne

byl měl rnl jako br Kopsu tak
l y byl věděl kam hc poděl Vsak

mu nepovím kde jsem byl Pro-

to ale lilio jsme se seílí vííehlií

zdraví jiiko ryby tam u Kmoky
1 1 i 1 1

řeky Hr Vuniň uiA věru nic

dobrě oko neboť hÍ liňs řidně
iohb'dl a hned na to pravil —

vy musíte užívat lichotí jste vsí'

cliní marodil lakA tudíž pomoc

dali jsiiii! se do toho a skiitcěně je
ho předpis pomohl Na to jsme
sc Hcřadili a táhli k nii-lni- í pří
ěemž vsiclnií bratří nňs doprovA-- (

li a před odjezdem se s iiňmí

ode všech řňdfi rozlouěílí Nepa-matu- ji

si však váech jménu — je
dině hr KriijziiiKni a hr 1'únku

již (mtiitně jsou staří ziiAinl Mu-ní-

Vňm též silělít jak sc to vla-

stně stalo že moje manželka ce-tl-

v Pokroku o mojí nehodě dří-

ve nežli jsem byl domu Když

jsme totiž přijeli do Manhattan

tedy jsme se tam rozcňli a mezi

tím co bratří jeli domň já jeiii
hc odehnit mívátivít kolem Irvinií

staré své známé Předně jsem vy-

bledni Nliirého p Josefa Mlejnka

bych poznal jdio mladickou pa-

ní A skuteéně nAhoda mně přá-

la nehoř juk jsem přijel do IrvinK

tak jsem sn tam dověděl žn pan

Mlejnek vozí pšenicí Cekal jsem

tedy asi f minut když v tom on

se tu objevil Hned lni to jsem

vsedl na jeho vůz a už jsim' jeli
k jeho domovu Musím doznat

že skuteěně dostalo se mí U nich

laskavého přivítání a vzorného

pohoštěni Druhého dne pak mne

pan Mlejnek dovezl k Josefu

Smrčkoví též starému známému

kvobodáři kdež jsme byli pani
Smrčkovou nanejvýše řádné po-

hoštěni Když jame si pinozprá-věl- i

a řádně se posilnili opět jsme

se na restu vydali a sice k panu
Tomáši Skalovi kdež se pnu Mlej-

nek se mnou rozlouéil a nastoupil

cestu ku svému ilomovu kdežto

já jsem zftstal hostem u p Ska

ly rovněž starého svého známé

ho Vzalo nám to hezky dlouho

Uežli jsme si všecko pověděli V

neděli měli u mludého pana Ska-l-

party jichž musel jsem se též

sóěustuit Také zde shromážděnu

byla velmi pěkná spoleéuost a

množstvím chutných jídel připra-

ví tiý atftl jakož i Švarné kuchař

ky Nejlépe-- ovšem se mi šandou

val hktep ilo kterého jsme též ně

kolik UttvStSv podnikli naěel (

pět na islpisnuek olejeU jsiac k

starému panu Skalovi hrubého

dne mm-- pan Skala ase dovcil

do tUtio HHpiiU kdcl jdut syn
v Ústní lelemařský olu losl ktervž

jsetu sldcdrtl Velmi pěkné HHÚtie

ný Tm se mnou piihl SSula

roitoiiétl a odejvl domň 14 pak

vial tiráku d liánou kl i jv oi

navltlvil pi Mártovou ktcii ntto

v sak nemohl jtl pMitt l jsem
11 připaiMKtovid t Vídvť h to

Tonda StřAtk% n o i jsitte
i h- - přivitaU a vypiávěli i o

té h sitirýik íiwv U V krajná
u" iiim t'l ji4ti U% ouu a pÁl

o i! od tiJudo ioltt% vddeioV

U kl jm ni I jsi j i bi4i v o

ils nvtti ( Aíop k uni péky(
nul iklH'd ] vvk-Oi- d

Kd p(4ťl j to k phUU tu ''
oi líhp piivíM liř4ii Vitmt ku

tiii tikt j j iuiUť-- p tokU
k itikftkhwit přvw i dl

hvl k ttm't hódfiSm
liH Ttuklu'k loe tl HpiiOil
tawiHt tv jww ptomlmd t4

eio HpiiitttMVl4 iv4m poin1

poidž HrK m Lvi pl m
diikl t!a4 platu ai j w

p4 udwkfviWkrt fcafsu u!4l V

id 1Mkluliv4t jl má Mm ni

WltiMX Kana Doubek

jest krásný Mrom ve mést A

Wílsoi máma lakovali') malého

Doubku Ji žo iiemA žádné lupe-n- i

člověk ! pořádné splést
ml Tuk m nmA zdA že popletl
hlavu jukémijsí děvčeti anebo u

jemu Vlm pouze tolik bf

jest li-(- ř jukni vyměněn neboť dří-v- i'

nechtěl o ženském pohlaví 11

oi alyícti ň teď od něho nelze sly-ři- ti

nic Jiného Tuk pozor chy-M-

w- - jakési překvapení jichž
dllťN V uvití in itlo tnul

V K

Kati NAhodouVVJ1HON - -

mně přichází na mysl něco n ži-

vota avátcčníeh atřelcfi Ptvoříl

se yd jukýsi vojenský sbor kte-

rý ukládá ubohým ušákům o ži-

vot Jedním z jeho členů jest p
JVnntíáek Krysí který ní popr-ví-

-

po obdržení pušky vyšel ni

lion m panem Vocáskem u panem
Ij iucUmu Aby když podeHtřclí

ziijouěku mohl za ním lépe běže-l- l

odešel ěusiič ránu bez snídá-

no Na honí překvapil jej čas k

obědu a tu Fruntíšck vzpomínal
na pěknou vepřovou domu v po-lA-

'foť se ví žo mu soudruho-

vé obědem luskavě vypomohli
čímž ovšem jejích zásobu velikou

ztrátu utrpěla Když přišel ve-

čer po atřcleích ani slechu Kde

puk jití domň když jest tolik za-

jíců íu jc mohou puškou píchali
Pan Chmel jednoho tuk napadl
lile ZŽoIelo He IIIU jej (i proto IIKMJ- -

ně zaplácal na kalhoty Probuze-

ný zajíc polekán vyskočil a po
několiku skocích opět usedl Pan

( h tm i na něho namířil n už to

šlo Hum hum huni — však

lijíc nic Proto pan Chrnul opa

ktijoi Hum huni! Nit to zujíc

peliítí VHtMi! p Voc ovi a opět
Imiiii - hum — slyšcti znovu ahi

i ie na plat Zajíc uhání v divo-

kém chvutu přímo k Prunt Kry-slov- l

který mu konečně uštědřil

jednu za uši po čemž zajíc se sva-li- l

a bylo po něm 1'au Krysí jej
odevzdal laskavé p Chmelovi Co

hc dAle délo nevím ale když při-fi(- d

pan Kryhl domň houelilo to

jukni dunivá piwl okny Tolekún

vyjdu ven ahyeh zvédól co jeat
toho jiříciiiou? A tu mnu pmi

KryHl zveHtoval h m mu poda-

řilo tiloviti houlovatého uAika Na

to ovňi-- Mnich následoval I'a-iron-
y

pryř pufiku do kouta a

kiicíílíky mc zelím u jieceiiú ho mž-l- y

dohře I Dnca kdyl si střelci

vyjdou nelze uvidéti ani jediné-

ho zajíce VSuk není divu když

je tak poplašili a pak z tolika ran

má každý Htraeh N K

KIJSNHRTH KaimiiM - Ctě-n- ú

rudakťo 1'okroku I Zdo zaal-Ihi- u

$100 ve pnwpřeh vdov a

do Cech Mukíiii Vám tíž

dát V("xlřt ž jaím zde jeití živi

a Že naříkat Iwto nemusíme

hyla na tu prici kterou

jKine dali noHÍm iHilím doNti do-

hra Málokdo zde totiž oral pro
pneniei a jk vétiine jenom polo

(linkovali vzdor tomu ale jiáciiiee

přece Kypala lít) huálft a mlnty i

lcw jmi akru (Vna její jent $ltM)

tix hužl tak ni mňžete představit

že ne to doati dohřo ['(hMíA Ka to

koma nám dala malou úrodu tak

že jí musíme nyní kupovat Ovay

sypaly už 40 hustit po akru ty alt

se jule Velmi m4l nejí Vejee pla-

tí líTic tuwt a uiíUlo 'JHo lilu l'a-u- I

mam auche tak ic Jiseliicw

následkem sueha ihiutue tKl

KtUworth na wver jsou pole i

io nt ani vidét jnou U oseta Co

ta řádky pili ohlak jsou ta

h ná mraky pil tom j dtwti te-

plo že ly priel nudilo Unu ale

vidy kdyl se mračí mpiL Hyl

tu ve WiUioi na poivíctut a

SiúH jsiUt
CVllM-h- l se trtke

otuCil kdí mu Mt přiivl housU'

sta l'n kmwiřť lam u vá

sWtU ol j'ujUl pi Ti mnj H

I it k diUvnitl lu htr uhoíAk o?

ani na kni strnul j vý--

h' aVu iu pHÍUl ťy 4l je
Mi kwust k vety tlil i" imU M

l u a noM T hnU ji I

ť pUm na ývhHl luíst ji w
t plita kd iH Utli"

Hjoi ''u 'o Voittn lihll mu

% élturj% tv % WiUnU V V-

ť hhawv al t Ao ukii w

piHMti Tk 'U IVpiU on

ÍiViImU VI Ví %iA l'l l l lV
I vf rAv epttltoo

i- - t t s U

tttrájMhu iwÍh4 yik l iwtiM

C'4ít vh4pt KW
ímiÍ dtUMVmt 4 H1 o pr4tl
tk Mdii am'ř'vty

í

Ph Mkuf kwiul Jn pdil ipri
v kliUt Wřjmnlíit Jl Kl

Ktl) fy H ry H - lko

iy NI Ji NI 1m istival

H

PÍCIJMU důlníkt io losu — príiec
iUšIIÍ O poIiiifnhy Mtu tm: B Hurtlk
Baroku Mino — Alvcftísoineiit 'i'£-'-

lík výletií po Ncbraacic a později
v roce nu uspořádání koncertu vy-il- á

se na cesty i mimo stát Čle-

nové pod třízením prof Wotavy

('enně hc ve zpěvu cvičí a hlavně

vzornou pílí schopného svého cví-éíiel- c

vyšinuli se nu tak vysoký

slupin dokonalosti ve zpěvu V

případě že by klub potřeboval
nějaké finanční podory školdo-yore- c

(Jrafř slíbil že se postará
by se mu jí dostalo

Hayden Bros

dcpurtincrilní krám hc těší široké
známostí mezí všemi vrHtvami a

národnostmi Závod tento hned

od svého počátku nese jméno —

"Zkuste llaydcn-ov- i dříve" — a

dodáním odkupníkum svým vždy
to co koupili za cenu nejnižší U

lluydeti vždy kuždý obdrží plnou
hodnotu zboží v nejnižší ceně —

a dále honosí hc tento závod vy-

braným a módním zbožím jaké
sezony požadují —-- a to vždy při
cenách v dominu každého U Hay-

den Hros je vždy- - 'Square DcaP

Přes $13000 vydal komisař při
volbách

Dle položek okresního klcrku

Dewey-b- o vydání volebního komi-

saře Moorhcada při pohledních
volbách přeBahovalo $13000 V

Kumě této zahrnuto jcat vydání
idí)5:if) v listopadu a ohnoay vy-

dané v říjnu za přípravné práce
k volbě Od té doby kdy volební

komisař Moorhcftd před putnácti
měsíci uvázal se v tento úřad vy-

dal již dle číslic sestavených okr
klcrkcm $"iO(iK20:i Okrea klcrk

Dcwcy který značný zájem jevi v

otázce jak s pctiřzi 'z okresního
fondu všeobecného se hosjK)daří

vyjádřil se před několika měsíci

že volební vydáni pod zákonem

stanoveným komisařem bude ob

nášet k $10000 ročně nyní však

přiznává Že jeho odhad byl příliš
nízkým

V Omaze není

firmy více konservativnl nežli j
dobře známá firma Tlum Kil

patrick Hry (ioods Co„ v čísle

Ku 7 Ull-t- t Douglaa ul Však

nejen to tato firma jest známa

pro svoji poctivost v každém o

hledu a kdo a ni jednou ohchislo

val milerád potvrdí tento výrok
Firma tato nezbudovala avňj ob

chod při zvuku famfár nýbrž na
koimt-rvativní- základě na po
ťtivoMi v každém ohledu a na

Víorné tdmluxe Není tomu dáv

no co starý pau Kilpatriek obda-li- l

staré a zasloužilé dělníky imač

lom částkou penč na přilepši-no-

LcItMÍitiho roku ávod tento
má dvhUtnl výběr všeho druhu

bŽl hodícího se pru dary ku v

imťidiH sv átkúm Krajané mohovi

m- - obrátili a plnou důvěrou vidy
na Tho Kitputriťk lny (íomU
Co bodoU li potivhoviill ybidí

je jo h obiou

ŽitUjt o pml plu vdvVtt

Putt I' 'l luiíMl Kmddordti bi
vabioi K

Mpdatii ptiArtdloi odbo

tu knrý nedávno umivl wdU
Oiéiitk S Ol ktiMtUaiUUl láditst v

nl pnmbuivftjl aby rda u

itčhU pěli! ji hu tititniili ti btrr4

po něm a tivnii dUkaud a taři

ikmi in nikou d tutlala Pfed
radou ktáva t id otlk dh
Viďi e ptlprtd Kik hfoeiU pl pu

#4kon kpAvU Ifilplitiwt I

1U likunuinm iklhoru tktk4ia

H

jest A Cechu jemuž v hodinář-

ství a rytí jmén a okras nerovná
se žádný Pan Cechu jako téměř

každý český obchodník měl své

perné počátky v Americe Hvojí

energií vytrvalostí a pevnou vřilí

překonal však všechny svízele j(ž
se mu v centu stavěly Pan Ce-

chu jest dobrým obchodníkem

vlastností která mu zbudovala
obchod a pravdou — a kdo od

něho co koupil vždy lo bylo to

za co to představoval — v ceně u

porovnání s jinými obchodníky
nižší Ze zkušenosti víme že p
( echa jest mužem na slovo vza-

tým a úplné spolehlivým lak p
('echa se vyjádřil letošního roku
má zvláště veliký výběr Vánoční-

ho zboží za ceny velice mírné
Pan ('echa jest podnikavým ob-

chodníkem a ve spolkovém životě

čilým a zasluhuje sobě podpory
všech naších krajanu Se svým

synem Oldřichem graduovaným
i ptíkeiii přispfisobují též brejle a

to k velké spokojenoati
Ve čtvrtek večer právě když

se připravoval obuvnický závod

svůj zavřití neočekávanou a zaji-

sté též nemilou náštěvou poctěn
byl p Steve Itoyku v čím 1418

jižní ]ll ulice Nemaje toho nej-menší-

tušení do závodu jeho
vkročili dva cizinci a mezi tím co

jeden mířil um automatickým re-

volverem do obličeje druhý jal hc

"cash-ri'KÍH- t er" prohledávat i —

Však marné bylo jeho pátráni po

penězích rc(fiater byl prázdný —

Když ničeho ani u samého lloyky
banditi nenalezli panu Koykoví
dokonce snad několik run uště-

dřili načež ven se vytratili Koy-Iw- i

podal policií dobrý popis násil-

níku

Mezi českč přední obchodni-

cí v Oiiiaze se řadí cli valně známá

a podnikavá obchodnice [taní li
A Líbalová v čímIc PJti2 již Pl

ulice lak známo paní Idbulová

začala střížní obchod s malým

kapitálem avšak vňlí a

energii a vzornou obslu-

hou vypracovala sc na nynější
stupen tak že její obchod se páčí
na hezkých pár tisíc dollaru Pa-i- f

Líbalová je dobře zásobena

zbožim hodícím se za dárky ku

Vánočním svátkům a kdo co po-

třebuje měl by obchod její na-

vštívili Paní Líbalová nejen že

jest dohrou obehslniti ale i Či-I-

a neúnavnou pracovnicí ve

spolkovém životě
Naše l't ulice zajisté by ne-

byla tak známou mezi všemi o

mnžttkými nártsluoutmi in být i

našeho rhvuliiě známého chemika
a lékárníka pana 11 ďrmáka
PMiii již pt ul Pan Čermák má

jednu i uejkl Usuějdeh b'káreii
Ve lučit é a ruku vyplnil
jj hk v ostny" mi váinsuind dary
Klujitlté lieáMpollO ute na Cttoiá
U!

řotéíujict upii'h krjtM
OtiiMŽokA VU( kkoU piítomto)

lumo-s- l tu vvtečimu juHeekýoi
kluht-- kUrý irtfiuvval vy

evWd piuř P 4 Wiitavrt Klub

l v A i H chlap u Pan Wo

tlVíl uťnoU ouil ddi jd v v vd iko
lu pud nčkolikil létv lotěei klu

iiitVid n- - uniVeťkití v PutiUo

ti d kď po l ( Vidle pdlu"
tm oéťld sil V puuiUod si i Mvldoi

tt h Uu přťdidtui divittU V tam

iio Uu! 1 t dokoiisle Víd la

týiO kudcbldkrnt á jediH jihu
HťUvému Vvd u( piHo ký klub

l iÍ kih loii iá Vj Hpči'H

d'ki0 4t Nov V ttuto klub bík ni

vliotčnhk ivtvtkA pbukio uéko

VtlNl TVK£ V ANTVERPÁCH

I °

Tt k iWuok Ví iH idttulrvýi'k iddekai h k Mi iuít
vank Nlaud


